
        AKT THEMELIMI

 I SHOQERISE “SORS” Sh.p.k.

Sot, me date 01.09.2022

Z.nj EDIMAH GRËMBI, shtetase Shqiptare, lindur me 26/02/1994, ne Fier, Shqiperi, me    Nr

ID: J45226054T e banuese ne Rr. Shen Leonardo Murialdo, Nd. 483, Hy. 1, madhore e me

zotësi të plote juridike per te vepruar. Ne perputhje me ligjin 9901, date 14.04.2008, “Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” (i ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, “Per

Qendren Kombetare te Regjistrimit”, kam vendosur të themeloj nje Shoqeri me Pergjegjesi te

Kufizuar të emërtuar “SORS “Shpk (me poshte referuar si “Shoqeria”).

 NENI I

 EMERTIMI

Emri i Shoqerise eshte “SORS” Sh.p.k. 

 NENI 2

 SELIA

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresën: Rruga e Durresit, Sheshi Karl Topia, Dyqani 
Nr.8, Tirane, Asambleja e ortakeve mund te themeloje filiale, seli dytesore ose njësi te tjera 

operative si dhe te transferoje seline e shoqerise ne nje adrese apo qytet tjeter.

       NENI 3

 KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerise do të jete per një afat te pacaktuar ne kohë, pevec zgjatjes 

ose prishjes së meparshme të saj sipas vendimit te Asmablese se Ortakeve.
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 NENI 4

 OBJEKTI

Shoqeria ka si objekt të veprimtarisë se saj:

Zyre sherbimesh (siguracione automjetesh, rimbushje elektronike, Kembim Valutor,agjenci 
turistike Agjent I shoqerise Easy Pay shpk , institucion I parase elektronike per kryerjen e 
sherbimeve qe perfshijne por nuk kufizon ne pagesa faturash, transferta parash , shitje te 
mallrave, sherbimeve te partnerve te easy pay etj.

        NENI 5

 KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar eshte I perbere nga kontributet ne te holla te ortakut themelues ne vleren 

100.000 leke dhe eshte I ndare ne 1 kuote te veteme, i cili do te depozitohet pasi te 
regjistrohet numri i ri i Niptit, dhe pas hapjes se nje llogarie bankare te re ne kete numer nipti.

Kapitali themeltar ndahet si me poshte:

- Z.nj EDIMAH GRËMBI, zoteron 1 kuote, me 100% të kapitalit themeltar, si ortake I vetem

Kapitali themeltar mund te zmadhohet nepermjet kontributeve te reja ne para ose ne natyre, 

sipas vendimeve te asamblese se ortakeve te marra me shumicat te parashikuara per 

ndryshimin e ketij statuti.
        NENI 6

 ORGANET F SHOQERISE

Organet e shoqerise perbehen nga Asambleja e ortakeve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakeve eshte organi vendimmarres i shoqerise e cila vepron ne perputhje

me Statutin e shoqerise dhe legjislacionin në fuqi.

- Organi i vetëm administrativ i shoqerise eshte Administratori i vetëm i shoqerise, Z.nj 
EDIMAH GRËMBI, shtetase Shqiptare, lindur me 26/02/1994. në Fier, Shqiperi. Mbajtëse 

e Identitetit me Nr.J45226054T, madhore e me zotesi të plote juridike  per të vepruar,e 

cila
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zgjidhet per nje periudhe prej 5 (pese) vjet, me te drejte rizgjedhjeje.

NENI 7

 LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti I shoqerise do të rregullohet nga dispozitat e statutit të shoqerise, si dhe nga të 

gjitha dispozitat Iigjore në fuqi në Republiken e Shqiperise.

        NENI 8

 DISPOZITA FINALE

Ky Akt ThemeIimi hartohet në 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

Permbajtja e Aktit të ThemeIimit u lexua dhe nenshkrua nga Ortaku i vetem  themelues i 

shoqerise duke autorizuar EDIMAH GRËMBI  shtetase shqipetare, lindur me 26/02/1994 ne  

FIER Shqiperi mbajtese e kartes ID me nr J45226054T,  madhore e me zotesi te plote juridike per 

te vepruar, per te kryer te gjitha veprimet e nevojshme per regjistrimin e shoqerise nepermjet 
portalit qeveritar e-albania ne sherbimet e ofruara nga Qendra Kombetare e Biznesit (QKB).

 ORTAK I VETEM THEMELUES

Znj. EDIMAH GREMBI
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